DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
14 DE SETEMBRO DE 2018

ANO XXXII | N º 7.201

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5178/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: LKB COMERCIO LTDA - ME.

CNPJ Nº: 20.002.684/0001-78

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A GGCU.

VALOR TOTAL: R$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANS. DE RECUSIS.

DATA DA AFM: 10/09/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2449/2018

Salvador, 13 de setembro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018008289

LICITAÇÃO Nº: 181/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 201800004

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3721/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA:  TRIPLICE REPRESENTANTE DE ALIMENTOS LTDA - ME.

CNPJ Nº: 09.550.793/0001-97

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, PARA ATENDER A GGCU.

VALOR TOTAL: R$ 5.138,50 (CINCO MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANS. DE RECUSIS.

DATA DA AFM: 10/09/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2449/2018

Salvador, 13 de setembro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 14/2018

Contrato nº 14/2018

Processo Administrativo: PR-SECULT 02/2018

Licitação Pública Nacional nº 02/2018

Contratante: Município do Salvador, por intermédio da Secretaria de Cultura e Turismo (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Consórcio Nova Avenida Sete formado pelas empresas Metro Engenharia e Consultoria

LTDA e Construtora BSM LTDA.

Objeto: Obras de Melhorias Urbanas da Avenida Sete de Setembro e Praça Castro Alves, com recursos

oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de

Desenvolvimento - BID.

Vigência: 13/09/2018 a 13/01/2020.

Valor global estimado: valor global de R$ 17.517.521,14 (dezessete milhões quinhentos e dezessete

mil quinhentos e vinte e um reais e catorze centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 13 de setembro de 2018

Salvador, 13 de setembro de 2018

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

 RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 454/2018

PROCESSO nº 319/2018

INEXIGIBILIDADE nº 305/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: LGPB NOBREGA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

LGPB NOBREGA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, que tem a exclusividade da atração artística “Orquestra

Popular da Bahia”, para apresentar-se no dia 22 de setembro de 2018, no Festival da Primavera

2018, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

LGPB NOBREGA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS.

Salvador, 13 de setembro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

 RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 455/2018
PROCESSO nº 320/2018
INEXIGIBILIDADE nº 306/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: TAIS NADER 80853870500.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
TAIS NADER 80853870500, que tem a exclusividade da atração artística “Luciano Calazans”, para
apresentar-se no dia 22 de setembro de 2018, no Festival da Primavera 2018, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco
mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
TAIS NADER 80853870500.

Salvador, 13 de setembro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2018008032
Processo Licitatório:1788/2017
Termo de Compromisso Nº 2017000264
Contratada: N. A. BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 08.529.800/0001-06
Objeto: AÇUCAR CRISTAL
Valor Total: 642,00(Seiscentos e quarenta e dois reais)
Nota de Empenho: 2018/000490
Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Fonte de Recursos: 0.100 -Tesouro

AFM: 2018008033
Processo Licitatório: 873/2017
Termo de Compromisso Nº 2018000043
Contratada: SOS GÁS LTDA - ME
CNPJ Nº 09.266.128/0001-76
Objeto: Gás liquefeito botijão de 13kg
Valor Total: 611,31 (Seiscentos e onze reais e trinta e um centavos)
Nota de Empenho: 2018/000489
Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recursos: 0.100 -Tesouro

Salvador, 13 de setembro de 2018.

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 032/2018

Processo: 2434/2018

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA - SEMOP

Contratada: KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA-ME

Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição camisas pólo, para utilização dos colaboradores da

DSEP e CODECON/SEMOP do tipo menor preço global por lote.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.

Valor global: R$ 32.599,98 (trinta e dois mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito

centavos).